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Innspill fra ECPAT Norge til NOU 2022: 21 Strafferettslig vern av den seksuelle 

selvbestemmelsesretten 

Det vises til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev om Straffelovrådets utredning i NOU 

2022: 21 Strafferettslig vern av den seksuelle selvbestemmelsesretten: Forslag til reform av 

straffeloven kapittel 26 (ref. 23/259). 

Seksuell lavalder bør ikke senkes  

Straffelovrådet anbefaler at seksuell lavalder bør senkes fra 16 til 15 år.  

I henhold til FNs Barnekonvensjon og dens valgfrie protokoller bør en slik lovendring være gjenstand 

for en barnerettighetsvurdering, hvor man undersøker de mulige konsekvensene for barn og unges 

rettigheter av denne loven og hvorvidt den er til barns beste.   

I 2022 var det 85 millioner overgrepsbilder og videoer av barn og unge på nettet. 1 av 5 jenter og 1 

av 14 av gutter under 18 år har vært utsatt for seksuelle overgrep, enten fra voksne eller 

jevnaldrende. Ifølge vår samarbeidspartner Lightup har 1 av 20 under 18 år opplevd at seksuelle 

bilder av dem blir delt uten samtykke. - 4 av 10 norske unge i alderen 13 til 18 år har opplevd digital 

blotting - 1 av 10 unge har opplevd å motta digitale seksuelle henvendelser fra voksne. 

Å senke den seksuelle lavalderen kan bidra til økt sexpress blant tenåringer, men også fra voksne.  

ECPAT mener at den seksuelle lavalderen ikke bør senkes til 15 år. Lovgivers fokus bør være å styrke 

barn og unges rett til beskyttelse, heller enn å svekke den.  

 Online Grooming 

Internett og ny teknologi er attraktive midler for overgripere som vil kontakte og utnytte barn. 

Muligheten til å være anonyme og skjule sin identitet gjør det lettere å kontakte barn, samtidig som 

det er vanskeligere for politiet å oppdage.  

Skaden som kan påføres et barn gjennom grooming på nettet er betydelig, også når et fysisk møte 

ikke finner sted. Det er derfor viktig å få på plass en lovbestemmelse som ikke krever avtale om et 

fysisk møte. 

International Centre for Missing & Exploited Children har identifisert krav til lovgivning for å beskytte 

barn mot seksuell grooming på nettet. Lovgivningen må blant annet; kriminalisere grooming på 

nettet, med den hensikt å møte barnet på nettet; kriminalisere grooming på nett, uavhengig av 

intensjonen om å møte barnet på nett; og kriminalisere fremvisning av pornografi til et barn. 
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Seksuell utnyttelse av barn under 18 år i en særlig sårbar situasjon 

ECPAT støtter Rådets forslag om en egen bestemmelse om seksuell utnyttelse av barn under 18 år. I 

denne sammenheng er det viktig at definisjonen eller forståelsen av begrepet “seksuell utnyttelse av 

barn” ikke blir for smal.  

I 2016 vedtok en internasjonal arbeidsgruppe med deltagere fra FN-organer, frivillige organisasjoner 

og Interpol retningslinjer for bruk av terminologi for å styrke barns beskyttelse fra seksuell utnyttelse 

og seksuelt misbruk. Terminologien fra "Luxembourg Guidelines" blir nå brukt i EU, Europarådet, i FN 

og blant andre internasjonale aktører som Interpol, Europol og den globale alliansen WeProtect. 
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